Unitário
Valor

Total/Item
TOTAL GERAL

55

Lençol Descartável Uso Hospitalar
Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M,
Materia Prima: 100% Fibra Celulose

Virgem, Apresentação 1: Em Rolo

Unidade ORTOM 18.001 R$ 8,57 R$ 154.268,57 R$ 154.268,57

TOTAL GLOBAL: R$ 217.144,05 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)

 

PREGÃO 04/2023

MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE USO UNICO LTDA

CNPJ: 31.061.888/0001-04

Item Descrição/Especificação Fornecimento Marca Quantidade
Valor

Unitário
Valor

Total/Item
TOTAL GERAL

19

Protetor Facial Material:

[...]

70%, com bico aplicador, 500ml.

Higienizador de mãos.
Frasco 500 ml AUDAXCO 9.001 R$ 5,34 R$ 48.065,34

R$ 64.085,34

18
Álcool etílico em gel antisséptico,
70%, com bico aplicador, 500ml.

Higienizador de mãos.
Frasco 500 ml AUDAXCO 3.000 R$ 5,34 R$ 16.020,00

TOTAL GLOBAL: R$ 80.274,82 (OITENTA MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

 

7. Itens com participação da Superintendência Regional Sudeste III - SRSE-III, são (Planilha SEI 13262688):

a) SRP 13/2022 - Itens 43 a 56;

b) SRP 04/2023 - Itens 16 a 19.

 

8. O valor estimado global para a pretensa contratação é de R$ 297.418,87 (duzentos e noventa e sete mil quatrocentos
e dezoito reais e oitenta e sete centavos), portanto o limite de alçada é do Presidente do INSS, conforme previsão definida no art. 3º
da Portaria MPS nº 242, de 13 de fevereiro de 2023 havendo necessidade de encaminhamento para autorização superior.

 

9. Com relação às autorizações, salientamos que o presente processo é oriundo de ata de registro de preço, no qual o